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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

Thực  hiện Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày /11/2024 của UBND huyện Bát 

Xát về việc tổ chức các hoạt độngchào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2024). 

Liên trường  MN, PTDTBT TH, PTDTBT THCS Dền Thàng xây dựng kế 

hoạch tổ chức Gặp mặt Nhà giáo nhân dịp kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt 

nam (20/11/1982 - 20/11/2024) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhằm tôn vinh nghề dạy học, biểu dương các nhà giáo, cán 

bộ quản lý giáo dục có thành tích xuất sắc; Động viên cán bộ, giáo viên phát huy 

lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp, nêu cao tinh thần trách nhiệm, nỗ lực nâng cao 

chất lượng công tác giáo dục; Tạo động lực thúc đẩy mạnh mẽ các phong trào thi 

đua trong nhà trường thực hiện thắng lợi nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024. 

Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng vẻ vang của Ngành giáo dục và Đào 

tạo; khơi dậy đạo lý “Tôn sư, trọng đạo” trong học sinh và xã hội; bồi dưỡng và nêu 

cao lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nâng cao vai 

trò, trách nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo với sự 

nghiệp giáo dục và đào tạo xã nhà; động viên, khích lệ các thầy cô vượt qua khó 

khăn, hăng hái thi đua “dạy tốt, học tốt”, năng động, sáng tạo, từng bước nâng cao 

chất lượng giáo dục; xây dựng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý vững mạnh; rút ra 

bài học kinh nghiệm và định hướng phát triển trong giai đoạn tiếp theo.  

Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt 

trong đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh, tạo bước chuyển 

biến mới về nhận thức nhằm nâng cao chất lượng phong trào thi đua yêu nước của 

của các thầy cô giáo trong giai đoạn mới.  

Các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam phải đảm bảo tính 

trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm. Các hoạt động có sức lan toả sâu rộng, huy động 

mọi nguồn lực, đảm bảo sự tham gia của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học 



sinh và có sự phối hợp chặt chẽ với cấp uỷ đảng, chính quyền và nhân dân trong tổ 

chức thực hiện các hoạt động. 

2. Yêu cầu: Tổ chức buổi gặp mặt đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, có ý nghĩa; 

Động viên khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong năm học 

2023-2024. 

 II. NỘI DUNG 

 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2024). 

 III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

 1. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam theo hướng 

dẫn của phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Tổ chức triển khai các hoạt động văn nghệ, thể thao và tổ chức Lễ kỷ niệm 

40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. Việc tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thể 

hiện sự trọng thị, hiếu khách, tạo được hình ảnh đẹp về nghề giáo, thu hút được sự 

tham gia của các thế hệ thầy, trò đã và đang công tác tại đơn vị. 

2. Tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 

tuyên dương khen thưởng Nhà giáo tiêu biểu năm 2024. 

2.1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 8h00’, ngày 19/11/2024 (thứ 32). 

 2.2. Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa đa năng UBND xã Dền Thàng. 

 2.3.Thành phần: Dự kiến 115-120 người 

 - Lãnh đạo, cán bộ, công chức xã Dền Thàng. 

 - Bí thư các chi bộ, trưởng các thôn bản.  

- Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp, nhà trường.  

- Đại diện trạm y tế xã, công an xã. 

- Nhà máy thủy điện Nậm Hô.  

- Nhà máy thủy điện Mường Hum.  

- Nhà máy thủy điện Ngòi phát.  

- Chỉ huy công trình làm đường Dền Thàng 

- Nhà máy luyện đồng VIMICO 

- Toàn thể CB, GV, NV trường MN, PTDTBT TH, PTDTBT THCS Dền 

Thàng.  

Công ty Quang Tráng 

- Công ty Văn Tịnh. 

 2.4.Chương trình: Có chương trình cụ thể kèm theo. 

 2.5. Trang phục:  

 - Nam mặc comle hoặc áo trắng, quần sẫm mầu. 

- Nữ áo dài truyền thống. 

2.6. Kinh phí tổ chức 



- Xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

   Trường PTDTBT THCS Dền Thàng phối hợp với trường mầm non, 

PTDTBT TH xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tham mưu 

UBND xã tổ chức gặp mặt Nhà giáo nhân dịp kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2024) một cách thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm và Trao 

thưởng cho các tập thể các nhân tiêu biểu, xuất sắc trong năm học 2023-2024 theo 

Quyết định số 6175/QĐ-UBND ngày 9/9/2024 của UBND huyện Bát Xát Về việc 

khen thưởng thành tích trong phong trào thi đua “Đổi mới, phát triển, nâng cao chất 

lượng giáo dục và đào tạo nguồn nhân lực” năm học 2023 - 2024. Sử dụng Quỹ 

khuyến học khen thưởng, động viên kịp thời tới các thầy, cô giáo tiêu biểu, xuất sắc 

và có nhiều thành tích trong công tác giáo dục tại địa phương.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 42 năm Ngày nhà 

giáo Việt nam (20/11/1982-20/11/2024) của Trường MN, PTDTBT TH& PTDTBT 

THCS Dền Thàng.  

. 

Nơi nhận: 

- TT. ĐU xã (B/c); 

- TT. HĐND, UBND xã; 

- Toàn thể CBQL, GV, NV; 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG THCS 

 

 

 

 

        Từ Viết Bình 

 



CHƯƠNG TRÌNH 

Gặp mặt kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) và 

Tuyên dương khen thưởng nhà giáo tiêu biểu năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-MN, PDTBT TH, PTDTBT THCS ngày     

14/11/2024 của trường MN, PTDTBT TH, PTDTBT THCS Dền Thàng) 

 

TT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện Ghi chú 

1 8h30’-8h40’ - Đón đại biểu Lãnh đạo nhà trường  

2 8h40’-8h45’ 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu 
Dẫn chương trình  

3 8h45’-9h00’ Văn nghệ chào mừng   

4 9h00’-9h10’ 
- Ôn lại truyền thống và báo 

cáo thành tích nhà giáo 
Đ/c Từ viết Bình  

5 

9h10’-9h20’ - Lãnh đạo xã phát biểu 

- Tặng hoa nhà trường 

 

- Hiệu trưởng hai 

trường lên nhận hoa  

8 
9h20’-10h30’ - Các cá nhân, tập thể lên tặng 

quà (nếu có) 

Đại diện nhà trường 

lên nhận và đáp từ  

9 

10h30’-

10h50’ 

- Công bố Quyết định khen 

thưởng giáo viên đạt danh hiệu 

cấp tỉnh. 

- Công bố QĐ khen thưởng giáo 

viên của UBND huyện. 

- Công bố QĐ khen thưởng của 

UBND xã. 

- Các nhà trường trao quà cho 

giáo viên. 

- Văn phòng UBND 

xã  

 

 

  

10 

10h50’-

11h00’ 

- Kết thúc chương trình và mời 

đại biểu lên chụp ảnh lưu niệm 

- Hiệu trưởng nhà 

trường  

11 

11h00’-

12h00’ 

- Liên hoan chúc mừng - Toàn thể đại biểu, 

khách mời.  

- Toàn thể CB, GV, 

NBV hai nhà trường 

 

 
 

 



DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Gặp mặt kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) và 

Tuyên dương khen thưởng nhà giáo tiêu biểu năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-MN, PDTBT TH, PTDTBT THCS ngày     

14/11/2024của trường MN, PTDTBT TH, PTDTBT THCS Dền Thàng) 

 

TT Nội dung chi  Đơn vị tính Số lượng Thành tiền Ghi chú 

1 Ma két M2 8 500.000đ  

2 Chè kg 0.5 150.000đ  

3 Hoa quả, 

bánh kẹo 

kg 3 300.000đ  

4 Thuê trang 

phục biểu 

diễn 

Bộ 10 1.000.000đ  

5 Đặt cơm mâm 17 17.000.000  

 Tổng   18.850.000  
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